
Σελίδα 1 από 6 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Αγγελοπούλου Γεωργία  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 86/2025 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 3 

3η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 28 Ιανουαρίου 2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/25302/116/24-01-2025 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών τα 

παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής      

          (τηλεδιάσκεψη) 

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής        

          (τηλεδιάσκεψη) 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΗ057Λ6-370



Σελίδα 2 από 6 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε (με τηλεδιάσκεψη) ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη 

και της Επιχείρησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Για τη νομική υποστήριξη της Περιφερειακής Επιτροπής παρών ήταν ο δικηγόρος της Νομικής Υπηρεσίας 

της Π.Δ.Ε. κ. Γεωργόπουλος Ανδρέας. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, Αγγελοπούλου Γεωργία και 

Παπαδιονυσίου Ευαγγελία σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 5016/144/08-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΓΜ37Λ6-

ΩΒΡ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 23ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

ενδιάμεσου απολογισμού αποφάσεων ανάθεσης του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας στο πλαίσιο 

διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 ν. 4412/2016), για την αντιμετώπιση της 

πανώλης των μηρυκαστικών σε περιοχές αρμοδιότητας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για τη 

διασφάλιση της δημόσιας υγείας». 

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΚ/18585/509/20-01-2025 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Αγροτικής Ανάπτυξης της Π.Δ.Ε. κ. Φίλια Ανδρέα, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 και 186 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ. Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν και 
συγκροτήθηκαν οι  Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ- ΟΤΑ Β’, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Την αριθμ. 31449/11-04-2023 (ΦΕΚ.2551/τ. Β’/19.04.2023) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθ. 28/09-
03-2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου και με την οποία τροποποιείται η υπ’ αριθ. 
248595/27.12.2016 (ΦΕΚ.4309Β’/30.12.2016) του Γενικού Γραμματέα, σχετικά με την τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.  
3. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» (ΦΕΚ 139/τ. 
Α’/31.08.2019). 
4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 65 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143/τ. Α’/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
5. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α’/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπ. 
Αυτοδιοίκησης [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»] κ.λ.π. 
6. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης», Άρθρο 159 Παρ. 2. σύμφωνα με το οποίο ο περιφερειάρχης μπορεί, κατ’ εξαίρεση, να 
αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της οικονομικής επιτροπής όταν δημιουργείται άμεσος 
κίνδυνος βλάβης των συμφερόντων της περιφέρειας από την αναβολή λήψης απόφασης. Στην περίπτωση αυτή 

ΑΔΑ: ΨΗ057Λ6-370



Σελίδα 3 από 6 

 

ο περιφερειάρχης οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την επόμενη συνεδρίαση της 
οικονομικής επιτροπής. 
7. Το ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις 
οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και, ειδικότερα: 
- άρθρο 32 παρ. 2γ) περί προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
- άρθρο 32Α παρ. 1β) και παρ. 2 περί εξαίρεσης της υποχρεωτικής εφαρμογής υποχρέωσης χρήσης και 
λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, εγγυήσεων και Ευρωπαϊκού Ενιαίου Εγγράφου Σύμβασης 
- άρθρο 73 παρ. 3 περί της κατ’ εξαίρεση παρέκκλισης από τον υποχρεωτικό αποκλεισμό για τους λόγους των 
παρ. 1 και 2, για επιτακτικούς λόγους δημόσιου συμφέροντος, όπως δημόσιας υγείας ή προστασίας του 
περιβάλλοντος 
- άρθρο 347 παρ. 2. περ. γδ) περί εξαίρεσης αρμοδιότητας της Αρχής επί των αποφάσεων των αναθετουσών 
αρχών που αφορούν στην προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης στις περιπτώσεις ανωτέρας βίας 
8. Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ. Α’/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση 
του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 
9. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α’ 143/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
10. Το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α’141/17.08.2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» 
11. Τις διατάξεις των άρθρων 75-77 του κεφαλαίου Γ «Έλεγχος για εκκαθάριση και πληρωμή δαπανών Δημοσίου» 
του Ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240 Α) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη- Παράβολα, Οικειοθελής 
αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 
και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
12. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ. Α’/13.07.2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
13. Την Κατευθυντήρια Οδηγία 24 της ΕΑΔΗΣΥ, σελ. 8 (ΨΟΗ0ΟΞΤΒ-ΦΔ7) περί μη απαίτησης χρήσης ΕΣΗΔΗΣ 
τρόπων διαπραγμάτευσης για τη διαδικασία άρθρου 32 ν. 4412/2016 η οποία οφείλεται σε έκτακτες και 
απρόβλεπτες περιστάσεις 
14. Το Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» άρθρο 9 παρ. 4 περί άμεσης 
ανάληψης υποχρέωσης και δέσμευσης απαραίτητων πιστώσεων για τις δαπάνες για τις οποίες από τη φύση τους 
δεν είναι δυνατή η τήρηση της διαδικασίας του άρθρου 4 ([…], δαπάνες πολιτικής προστασίας, διοικητικής 
εκτέλεσης, κ.λπ.) μετά την παραλαβή του σχετικού λογαριασμού, της γνωστοποίησης της εκτελεστής, κατά τις 
κείμενες διατάξεις, δικαστικής απόφασης ή της σχετικής ειδοποίησης ή με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο 
γνωστοποίηση του ύψους και του χρόνου εξόφλησής τους. 
15. Το Π.Δ. 151/2004(ΦΕΚ Α’107/2004) «Οργανισμός Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας» 
16. Το Π.Δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 161/Α’/2021) 
17. Τα υπ. Αρ. ΠΔΕ/ΔΠΠ/250857/3009/04-08-2024 & ΠΔΕ/ΔΚ/250855/10333/04-08-2024 έγγραφα της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
18. Το Π.Δ. 138/17.05.1995 «Θέσπιση γενικών μέτρων καταπολέμησης ορισμένων ασθενειών των ζώων καθώς 
και ειδικών μέτρων για τη φυσαλιδώδη νόσο των χοίρων σε συμμόρφωση προς την Οδηγία 92/119/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου» (ΦΕΚ 88/Α’/1995) 
19. Την αρ. πρωτ. Α3505/05.08.2024 (ΑΔΑ: 9ΛΘΦ46ΝΠΙΘ-1ΣΘ) απόφαση Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης & 
Πολιτικής Προστασίας 
20. Τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ. Α’/06.10.203) αναφορικά με τις 
αρμοδιότητες  και τη λειτουργεία της Περιφερειακής Επιτροπής. 
21. Την υπ αριθμ 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία επικυρώθηκαν τα 
αποτελέσματα των εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί 
Σύμβουλοι Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 και το από 18.12.2023 
πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 01.01.2024 έως 31.12.2028.  
22. Την υπ’ αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05.01.2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα  
«Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ)και την υπ’ αριθμ. 
ΠΔΕ/ΔΔ/15172/333/16-01-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα  «Ορισμός 
Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικής Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
(ΑΔΑ: 6Κ037Λ6-ΓΧΒ) . 

ΑΔΑ: ΨΗ057Λ6-370



Σελίδα 4 από 6 

 

23. Την υπ’ αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/7933/190/10.01.2024 (ΦΕΚ 151/τ. Β/12.01.2024) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας με θέμα  «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΑΔΑ: ΨΑΠΝ7Λ6-ΑΥ3).  
24. Την υπ’ αριθμ. 01/2024 (ΑΔΑ: 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την 
εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
25. Την υπ’ αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-012024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας  με θέμα 
«Ορισμός Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 1 του άρθρου 175 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει» (ΑΔΑ: ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ). 
26. Την υπ’ αριθμ. 158/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την «Έγκριση 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2024». Η απόφαση αφού ελέγχθηκε ως προς την 
νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την υπ’ αριθμ. 113503/29.12.2023 (ΑΔΑ: 6ΤΔ1ΟΡ1Φ-ΒΑΨ) Απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 
27. Την αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΚ/254056/10399/06-08-2024 (ΑΔΑ: 661Α7Λ6-ΜΘΨ) απόφαση Περιφερειάρχη με θέμα: 
«Έγκριση της προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρου 32 ν. 
4412/2016) στο πλαίσιο αντιμετώπισης της πανώλης των μηρυκαστικών στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας». 
28. Την αρ. 1265/2024 (ΑΔΑ: Ψ5ΝΠ7Λ6-8ΥΒ) απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ 
αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΚ/254056/10399/06-08-2024 (ΑΔΑ: 661Α7Λ6-ΜΘΨ) απόφαση Περιφερειάρχη με θέμα: 
«Έγκριση της προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρου 32 ν. 
4412/2016) στο πλαίσιο αντιμετώπισης της πανώλης των μηρυκαστικών στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας». 
29. Την υπ.αριθ. πρωτ. 383270/6029/20-11-2024(ΑΔΑ:Ψ1107Λ6-7ΧΚ, ΑΔΑΜ:24AWRD015811459)   «Απόφαση 
ανάθεσης, στο πλαίσιο διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρου 32 ν. 4412/2016), για την 
προμήθεια υλικών υγειονομικής ταφής ζώων στο πλαίσιο αντιμετώπισης της πανώλης των μηρυκαστικών στην 
Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, για την διασφάλιση της δημόσιας υγείας» 
30. Την υπ.αριθ.πρωτ.383264/6028/20-11-2024(ΑΔΑ: ΕΚΚΛ7Λ6-Ω5Ρ ΑΔΑΜ:24AWRD015811484) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί ανάθεσης στο πλαίσιο διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
(άρθρου 32 ν. 4412/2016), για την προμήθεια υλικών απολύμανσης και ψυκτικών μέσων για την αντιμετώπιση 
της πανώλης των μηρυκαστικών σε περιοχές αρμοδιότητας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για τηνδιασφάλιση 
της δημόσιας υγείας 

 
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε: 

 
        Την έγκριση ενδιάμεσου απολογισμού αποφάσεων ανάθεσης του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας στο 
πλαίσιο διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 ν. 4412/2016), για την αντιμετώπιση της 
πανώλης των μηρυκαστικών σε περιοχές αρμοδιότητάς της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για τη διασφάλιση της 
δημόσιας υγείας ως ακολούθως: 

 

 

ΕΠΙΜΕΡ
ΟΥΣ 

ΔΕΣΜΕΥ
ΣΕΙΣ 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 

ΑΝΑΘΕΣΕΙΣ ΤΙΜΟΛΟΓΙΑ 

ΥΛΙΚΑ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙ
ΚΗΣ ΤΑΦΗΣ 

ΖΩΩΝ 
CPV 

44423000-1 

 

ΥΛΙΚΑ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΤΑΦΗΣ ΖΩΩΝ 

CPV 44423000-1 

ΠΟΣΟ 

ΥΛΙΚΑ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙ
ΚΗΣ ΤΑΦΗΣ 
44423000-1 
ΑΠΟΦ. 
ΠΕΡΙΦΕΡ/Χ
Η 
Αρ.Πρ.: 
383570/602
9 
ΑΔΑ: 
Ψ1107Λ6-
7ΧΚ  
ΑΠΟΦ. 
ΠΕΡ/ΚΗΣ 
ΕΠ. 
ΑΡ:1979/20
24 

ΤΙΜΟΛ. 1 ΤΙΜΟΛ. 2 ΤΙΜΟΛ.3  ΣΥΝΟΛΟ 

ΑΔΑ: ΨΗ057Λ6-370



Σελίδα 5 από 6 

 

ΑΔΑ: 
ΨΕΖΝ7Λ6-
Ν5Ρ 

ΑΙΤ/ΝΙΑ-
ΗΛΕΙΑ 

20.182,24 € ΑΙΤ/ΝΙΑ-
ΗΛΕΙΑ 

13.927,82 € 
ΑΙΤ/ΝΙΑ-
ΗΛΕΙΑ 

4.231,50 € 5.571,83€ 4.124,49 €  
13.927,
82 € 

          

ΥΛΙΚΑ 
ΑΠΟΛΥΜ
ΑΝΣΗΣ & 
ΨΥΚΤΙΚΑ 

ΜΕΣΑ 
44423000-

1 

 

ΥΛΙΚΑ 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗ
Σ & ΨΥΚΤΙΚΑ 

ΜΕΣΑ 
44423000-1 

 

ΥΛΙΚΑ 
ΑΠΟΛΥΜΑ
ΝΣΗΣ & 
ΨΥΚΤΙΚΑ 
ΜΕΣΑ 
44423000-1 
ΑΠΟΦ. 
ΠΕΡΙΦΕΡ/Χ
Η 
Αρ.Πρ.: 
383264/602
8 
ΑΔΑ: 
ΕΚΚΛ7Λ6-
Ω5Ρ  
ΑΠΟΦ. 
ΠΕΡ/ΚΗΣ 
ΕΠ. 
ΑΡ:1979/20
24 
ΑΔΑ: 
ΨΕΖΝ7Λ6-
Ν5Ρ 

     

ΑΙΤ/ΝΙΑ 4.974,99 € ΑΙΤ/ΝΙΑ 4.974,99 € ΑΙΤ/ΝΙΑ 4.974,99 €    
4.974,9
9 € 

ΣΥΝΟ
ΛΟ: 

25.157,23 € ΣΥΝΟΛΟ: 18.902,81 €  18.902,81€ ΣΥΝΟΛΟ: 
18.902,8
1 

 

 

Οι δαπάνες βαρύνουν τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Δ.Ε. του τρέχοντος έτους και συγκεκριμένα τις 
πιστώσεις του Φορέα 071-ΚΑΕ 9778. 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Ανάπτυξης της Π.Δ.Ε. κ. 

Φίλια Ανδρέα, για παροχή διευκρινήσεων επί του θέματος. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. 

Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του 

ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

ΑΔΑ: ΨΗ057Λ6-370



Σελίδα 6 από 6 

 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024  (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ43Θ7Λ6-Ψ1Ξ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 657/τ.Β΄/31-01-2024) περί «Μεταβίβασης άσκησης 

αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει τον ενδιάμεσο απολογισμό αποφάσεων ανάθεσης του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας στο 

πλαίσιο διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 ν. 4412/2016), για την 

αντιμετώπιση της πανώλης των μηρυκαστικών σε περιοχές αρμοδιότητας της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας για τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας, όπως αυτός παρουσιάζεται στον πίνακα του 

εισηγητικού μέρους της παρούσας. 

 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

  

ΑΔΑ: ΨΗ057Λ6-370


		2025-02-04T08:59:56+0200
	Athens




